
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 2020  
 konané  dne  konané  dne 2222. . 66. 202. 20211

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, v době na kterou bylo ohlášeno zahájení 
zasedání byli přítomni pouze tři zastupitelé, chyběli nebo omluveni byli paní Ludmila Drahošová, 
paní Marta Oujezdská, pan Antonín Konůpka a pan Ladislav Chladil. Na dnešní zasedání byl 
starostkou obce pozván ředitel společnosti BaL Teluria s.r.o. osobní údaj odstraněn, který byl také 
přítomen. Protože pro nedostatečný počet zastupitelů nebylo zastupitelstvo usnášeníschopné, 
projednali přítomní zastupitelé a ředitel společnosti spolupráci mezi obcí a BaL Teluria s.r.o. 
formou besedy – hlavní témata jsou zaznamenána v bodě "2. Spolupráce BaL Teluria".

V cca 19:00 hod. přišel pan Ladislav Chladil a zastupitelé dosáhli usnášeníschopného počtu,
nicméně formát besedy již nebyl měněn a zasedání zastupitelstva bylo zahájeno po ukončení besedy
s ředitelem společnosti v 19:45 hod., kdy osobní údaj odstraněn odešel.

 Starostka obce (dále předsedající) po konstatovvání řádného svolání a usnášeníschopnosti 
zastupitelstva zahájila v 19:50 hod. zasedání zastupitelstva, přítomni byli čtyři zastupitelé.
Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 20/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Spolupráce BaL Teluria.
3. Schválení závěrečného účtu za rok 2020.
4. Schválení účetní závěrky k 31. 12. 2020.
5. Rozpočtové opatření č. 1/2021 a č. 2/2021.
6. Schválení žádosti obce o zařazení do školského obvodu Letovice.
7. Informace k dotaci „Systému odděleného sběru materiálově využitelných 

odpadů III. Etapa“.
8. Schválení žádosti TS – Malá Haná o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

obce Skrchov. 
9. Schválení veřejnoprávní smlouvy č. 3/2021 o poskytnutí návratné finanční výpomoci.

10. Schválení dohody o úhradě podílu na akci „Systému odděleného sběru materiálově 
využitelných odpadů III. etapa“.

11. Prodloužení kanalizace obce.

1. stránka z  12



12. Oprava MK a výhybny u č.p. 8.
13. Přidání horské vpusti uč.p. 10.
14. Oprava asfaltového povrchu u č.p. 10.
15. Schválení přidání sloupů „VO“ v rámci výměny „VO“ z dotace.
16. Informace o schválení částky dotace na výměnu „VO“.
17. Projednání pořízení elektronické úřední desky.
18. Rozšíření plochy pro kontejnery u obecního úřadu.
19. Informace k posílení vodovodu – Skrchov.
20. Záměr prodeje pozemku – p.č. 294/1 v k.ú. Skrchov.
21. Informace k MK 2c.
22. Různé.

Výsledek hlasování:   Pro     4         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 20/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku  "Revitalizace  veřejného 
osvětlení obce Skrchov" – s vybranou firmou ECOLED veřejné osvětlení, s.r.o., bylo 
jednáno, Smlouva o dílo  byla uzavřena.

• Veřejnoprávní smlouva na příspěvek 2.000 Kč pro Linku bezpečí byla uzavřena.
• Byla uzavřena smlouva s firmou ATOMICON s.r.o. na aktualizaci Pasportu komunikací 

a dopravního značení.
• Výzva k odstranění pevné překážky na místní komunikaci byla vlastníku 

nemovitosti č.p. 16 zaslána.
• Postup dle analýzy Odtoku dešťových vod k silnici I/43 nad zástavbou 

v k.ú. Skrchov je v řešení.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. Spolupráce BaL Teluria.2. Spolupráce BaL Teluria.

Spolupráce mezi firmou BaL Teluria s.r.o.  a obcí byla projednána formou besedy před 
zahájením zasedání zastupitelstva -  ředitel společnosti vysvětlil přítomným zastupitelům 
změny v rekonstrukci předního objektu výrobního areálu – oproti původnímu projektu byla 
zde instalována dvě sila – toto bylo po zprovoznění ze strany obce kritizováno z důvodu 
zvýšení hlukové zátěže při plnění sil a provozu. Ředitel společnosti uvedl, že změnu projektu
projednal s příslušným stavebním úřadem, který se změnou vyslovil souhlas. 
Postup stravebního úřadu kritizovali přítomní zastupitelé, protože změna nebyla projednána 
s obcí ani příslušnými orgány státní správy – např. hygienickou stanicí; přitom změnou došlo
ke znatelnému nárůstu hlučnosti provozu a tím k zásahu do pokojného stavu. 
Ředitel společnosti uvedl, že ke zvýšení hlučnosti dochází jednak při plnění sil z auto-
cisterny, kdy tato používá vlastní hlučný kompresor, a dále  při provozu při pneumatickém 
oklepu přetlakových filtrů. Hlučnost při plnění sil chce společnost snížit pořízením vlastního 
kompresoru – jeho zprovoznění předpokládá během dvou týdnů až měsíce; akustické rázy 
vznikající při oklepu filtrů chtějí omezit přídavným lemem okolo odfuku z filtru, který by ráz

2. stránka z  12



odclonil. Kromě toho bylo zadáno posouzení vlivu na životní prostředí (EIA), jehož součástí 
bude i hluková studie.

Dále byl projednán stav dopravního značení  na točně u expedičního skladu – platnost 
přechodného dopravního značení skončila v minulém roce, status stávajícího dopravního 
značení je tak neurčitý. Zastupitelé upozornili na to, že zmizela značka "zákaz zastavení" na 
příjezdu od silnice III. třídy k bráně expedičního skladu – nyní zde běžně parkují kamiony, 
jejichž řidiči zanechávají za svodidly odpadky. Ze strany zastupitelů bylo upozorněno na 
chybnou polohu a orientaci některých dopravních značek přechodného dopravního značení, 
čímž se toto dopravní značení stává zmatečným.

Ředitel Telurie dále informoval zastupitele o tom že ve spolupráci s SUS bude 
vyměněno 7 poškozených polí zábradlí u podjezdu, a o záměru zpevnit a osvětlit firemní 
parkoviště. V souvislosti s tímto záměrem požádala starostka ředitele společnosti o řešení 
opravy přejezdové části chodníku a zavedení svodu z kanálku u chodníku do kanalizace. 
Také požádala o to, aby zaměstnanci firmy neparkovali vozidla tam, kde končí chodník 
od mostu přes Svitavu – chodci jsou nuceni je obcházet a vstupovat do vozovky.

V závěru besedy poděkovala starostka obce řediteli společnosti za to, že na pozemku 
firmy (paroviště) bylo umožněno umístění čerpací stanice pro posílení vodovodu Skrchov, 
ředitel společnosti ukázal zastupitelům návrh připojení Telurie na posílený vodovod.

V průběhu besedy přišel v 19:00 hod. pan Ladislav Chladil, po ukončení besedy ředitel 
společnosti osobní údaj odstraněn odešel.

3. Schválení závěrečného účtu za rok 2020.3. Schválení závěrečného účtu za rok 2020.

Předsedající seznámila zastupitele obce se Závěrečným účtem za rok 2020 – návrh 
závěrečného účtu byl v zákonné lhůtě vyvěšen, nebyly vůči němu vzneseny námitky nebo 
připomínky. Celková výše příjmů činila 2.275.018,80 Kč, celkové výdaje činily 
2.293.049,41 Kč – skutečné hospodaření obce skončilo v r. 2020 schodkem ve výši 
18.030,61 Kč. 
Při kontrole hospodaření obce za r. 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2020 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2020 jsou  uvedeny v příloze zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Skrchov 
za rok 2020 a schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020 včetně zprávy KÚ JMK o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 bez výhrad.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 20/3 bylo schváleno.

4. Schválení účetní závěrky k 31. 12. 2020.4. Schválení účetní závěrky k 31. 12. 2020.

Předsedající seznámila zastupitele s účetní závěrkou za rok 2020 sestavenou 
k 31. 12. 2020 –  účetní závěrka je schvalována na základě podkladů dodaných účetní obce – 
schvalované účetní závěrky, inventarizační zprávy, zprávy o přezkoumání hospodaření, 
zápisů o kontrolách hospodaření provedených finančním výborem atd. 
Protokol o schvalování účetní závěrky  je uveden v příloze zápisu. 

3. stránka z  12



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje účetní závěrku k 31. 12. 2020.

Výsledek hlasování:   Pro     4       Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 20/4 bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření č. 1/2021 a č. 2/2021.5. Rozpočtové opatření č. 1/2021 a č. 2/2021.

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2021, které schválila v
rámci své pravomoci schvalovat rozpočtová opatření dne 27. 5. 2021.  Tímto rozpočtovým 
opatření  se rozpočet obce na straně příjmů navyšuje o kompenzační bonus obcím 
a o pojstnou náhradu za poškození místní komunikace; také se navyšuje financování 
prostředky z úspory minulých let. Na straně výdajů se navyšují položky Sběr a svoz 
komunálních odpadů, Silnice, a zavádí se položka Příspěvek na provoz Linky bezpečí.

Dále předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2021, které na 
straně příjmů zohledňuje v rozpočtu obce dotaci Ministerstva průmyslu a obchodu na 
revitalizaci veřejného osvětlení, a v budoucnu vrácenou návratnou finanční výpomoc DSO 
TS Malá Haná; navyšuje se také financování prostředky z úspory minulých let. 
Na straně výdajů jsou navýšeny položky Silnice, Systém odděleného sběru materiálově 
využitelných odpadů – podíl obce, investiční a neinvestiční část, a zavádí se položky Veřejné
osvětlení a Návratná finanční výpomoc DSO TS Malá Haná.

Plná znění rozpočtových opatření jsou uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2021 
a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/5 bylo schváleno.

6. Schválení žádosti obce o zařazení do školského obvodu Letovice.6. Schválení žádosti obce o zařazení do školského obvodu Letovice.

Předsedající informovala zastupitele o jednání se starostou Města Letovice, na kterém  
navrhl, aby obec podala žádost o zařazení do školského obvodu Letovice. Vzhledem k tomu, 
že převážná většina dětí vykonává základní školní docházku  v ZŠ v Letovicích, jeví se 
podání této žádosti jako opodstatněné, navíc na děti hlásící se k docházce do mateřských škol
bude nahlíženo stejně, jako na ty s trvalým pobytem v Letovicích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje podání žádosti o zařazení dětí Obce Skrchov do 
školského obvodu Letovice pro základní a mateřské školy.

Výsledek hlasování:   Pro     4       Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/6 bylo schváleno.

4. stránka z  12



7. Informace k dotaci „Systému odděleného sběru materiálově využitelných 7. Informace k dotaci „Systému odděleného sběru materiálově využitelných 
odpadů III. odpadů III.     ee    tapa“.tapa“.    

Předsedající informovala zastupitele o výši  dotace připadající na obec na "Systém 
odděleného sběru materiálově využitelných odpadů III. etapa" – celková výše nákladů na 
realizaci projektu činí 192.575,74 Kč, z toho výše poskytnuté dotace je 163.137,10 Kč, 
vlastní prostřeky obce budou činit 29.438,64 Kč. 

V rámci akce obec pořídí celkem 150 ks 240l plastových popelnic (po 50 ks na plast, 
papír a bioodpad) a 8 kusů 1100 l kontejnerů (po 2 ks na papír, plast, bioodpad a barevné 
sklo). Popelnice budou mít čip a jejich obsah bude vážen.
Podklad k účtování – Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů III. etapa – 
je uveden v příloze zápisu.

88            . Schválení žádosti TS – Malá Haná o poskytnutí návratné finanční výpomoci z . Schválení žádosti TS – Malá Haná o poskytnutí návratné finanční výpomoci z     
rozpočtu obce Skrchov.rozpočtu obce Skrchov.

Předsedající seznámila zastupitele se žádostí DSO TS – Malá Haná o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Skrchov -  důvodem žádosti je skutečnost, 
že dotace bude  poskytnuta až po realizaci celé akce – financování nákladů připadajících 
na DSO TS - Malá Haná prostřednictvím  finanční výpomoci z rozpočtů členských obcí  
vyjde levněji, než financování prostřednictvím úvěru. Finanční výpomoc bude navrácena po 
proplacení dotace z MŽP do 31. 12. 2021.
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje žádost ze dne 9. 6. 2021 o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu obce Skrchov na předfinancování projektu „Systému 
odděleného sběru materiálově využitelných odpadů III. etapa“, než bude ze strany MŽP 
proplacena dotace. Účelu bude dosaženo do 31. 12. 2021.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/7 bylo schváleno.

9. Schválení 9. Schválení     VV    eřejnoprávní smlouvy č. 3/2021 o poskytnutí návratné finanční eřejnoprávní smlouvy č. 3/2021 o poskytnutí návratné finanční     
výpomoci.výpomoci.

Předsedající seznámila zastupitele s Veřejnoprávní smlouvou č. 3/2021, na základě 
které obec poskytne DSO TS – Malá Haná návratnou finanční výpomoc ve výši 163.137,10 
Kč za účelem předfinancování projektu "Systém odděleného sběru materiálově využitelných 
odpadů III. etapa". Poskytnuté finanční prostředky budou vráceny do 31. 12. 2021.
Veřejnoprávní smlouva č. 3/2021 je uvedena v příloze zápisu.

5. stránka z  12



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 3/2021 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci právnické osobě TS – Malá Haná z rozpočtu Obce Skrchov 
ve výši 163.137,10 Kč za účelem předfinancování projektu „Systém odděleného sběru 
materiálově využitelných odpadů III. etapa“ s vrácení uvedené částky do 31. 12. 2021
a pověřuje starostku obce podpisem Veřejnoprávní smlouvy č. 3/2021.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/8 bylo schváleno.

10. Schválení dohody o úhradě podílu na akci „Systému odděleného sběru 10. Schválení dohody o úhradě podílu na akci „Systému odděleného sběru 
materiálově využitelných odpadů III. materiálově využitelných odpadů III.     ee    tapa“.tapa“.    

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem Dohody o úhradě podílu na akci 
„Systému odděleného sběru materiálově využitelných odpadů III. etapa“, na základě které 
obec uhradí TS Malá Haná částku 29.438,74 Kč z celkových nákladů projektu 
192.575,74 Kč. Dohoda o úhradě podílu je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Dohodu o úhradě podílu na akci „Systém 
odděleného sběru materiálově využitelných odpadů III. etapa“ ve výši podílu 29.438,64 Kč
z celkových nákladů na realizaci akce pro Obec Skrchov 192.575,74Kč
a pověřuje starostku podpisem dohody. 

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/9 bylo schváleno.

11. Prodloužení kanalizace obce.11. Prodloužení kanalizace obce.

Předsedající seznámila zastupitele s položkovým rozpočtem na prodloužení kanalizace, 
která odvádí srážkové vody ze žlíbku. Nynější kanalizace vyúsťuje na svahu komunikace u 
domu č.p. 9, přitom dochází k podmáčení svahu a trhání povrchu komunikace. Po dohodě s 
majitelem pozemku, na který kanalizace ústí, bylo dohodnuto prodloužení kanalizace.
Náklady na prodloužení kanalizace činí 88.325 Kč bez DPH. 
Položkový rozpočet je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje prodloužení kanalizace na místní komunikaci 
u domu č.p. 9 dle položkového rozpočtu v ceně 88.325 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/10 bylo schváleno.

12. Oprava MK a výhybny u č.p. 8.12. Oprava MK a výhybny u č.p. 8.

Předsedající seznámila zastupitele s položkovým rozpočtem na opravu poškozené 
komunikace u domu č.p. 8, ke kterému došlo v únoru t.r. při couvání popelářského vozu. 
Tehdy byl rozsah škody naceněn na částku 87.848 Kč s DPH, tuto částku také pojišťovna 

6. stránka z  12



obci uhradila. Mezitím došlo vlivem podmáčení a provozem k rozšíření poškození 
komunikace, cena za opravu poškozené komunikace vzrostla dle nového pložkového 
rozpočtu na 184.161,10 Kč bez DPH. Položkové rozpočty pro původní a aktuální rozsah 
poškození komunikace jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje opravu místní komunikace u domu č.p.8 
ve výši 184.161,10 Kč bez DPH dle položkového rozpočtu.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/11 bylo schváleno.

Předsedající také informovala zastupitele o možnosti vytvořit v místě opravy 
komunikace výhybnu pro míjení vozidel – obec zde disponuje potřebnou plochou – náklady 
pro úpravu této plochy byly naceněny na 14.760 Kč bez DPH. 
V diskuzi bylo dohodnuto využít přítomnosti techniky a výhybnu vytvořit.
Položkový rozpočet – zpevnění výhybny je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje zpevnění výhybny u domu č.p.8 
ve výši 14.760 Kč bez DPH dle položkového rozpočtu.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/12 bylo schváleno.

13. Přidání horské vpusti uč.p. 10.13. Přidání horské vpusti uč.p. 10.

Předsedající předložila k projednání vybudování další horské vpusti pod stávající 
horskou vpustí zachycující srážkové vody tekoucí ze žlíbku u domu č.p.10. Při silném dešti 
dochází k zanesení stávající vpusti splaveným materiálem, a voda zanese bahnem místní 
komunikaci. Řešením, navrženým v Analýze odtokových poměrů, je vybudování další 
vpusti, která přetékající vody zachytí. Cena za vybudování další horské vpusti je dle 
zpracovaného položkového rozpočtu 51.534 Kč bez DPH. 

Vybudování této horské vpusti bylo již dříve projednáno a schváleno spolu s opravou 
kanálových vpustí na místní komunikaci – tehdy došlo z důvodu omezených kapacit stavební
firmy pouze k opravě kanálových vpustí.  
Položkový rozpočet je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje vybudování horské vpusti u domu č.p. 10 
ve výši 51.534 Kč bez DPH dle položkového rozpočtu.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/13 bylo schváleno.

7. stránka z  12



14. Oprava asfaltového povrchu u č.p. 10.14. Oprava asfaltového povrchu u č.p. 10.

Předsedající předložila zastupitelstvu k projednání také opravu asfaltového povrchu 
u domu č.p. 10 – také tento záměr byl projednán a schválen již dříve spolu s opravou 
odvodňovacích žlabů; také tehdy byly z důvodu omezených kapacit stavební firmy opraveny 
pouze odvodňovací žlaby. Cena za opravu asfaltového povrchu je naceněna na 52.076,58 Kč 
bez DPH. Položkový rozpočet je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje opravu asfaltového povrchu u domu č.p. 10 
za cenu 52.076,58 Kč bez DPH dle položkového rozpočtu.

Výsledek hlasování:   Pro     4       Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/14 bylo schváleno.

15. Schválení přidání sloupů „VO“ v rámci výměny „VO“ z dotace.15. Schválení přidání sloupů „VO“ v rámci výměny „VO“ z dotace.

Předsedající předložila zastupitelstvu k projednání záměr přidání dvou sloupů 
veřejného osvětlení na Borovou do prostoru nad opěrnou zeď – v noci tento prostor není 
osvětlen, nabízí se možnost přidat dva sloupy s osvětlením v rámci chystané rekonstrukce 
VO v obci – umístění jednoho sloupu je předjednáno s majitelem pozemku, druhý by se 
umístil na pozemek ŘSD. Zatím není známa cena za realizaci, je třeba tento záměr nacenit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje záměr přidání dvou sloupů veřejného osvětlení 
do blízkosti domu č.p. 45 a pověřuje starostku zajištěním cenové nabídky.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/15 bylo schváleno.

16. Informace o schválení částky dotace na výměnu „VO“.16. Informace o schválení částky dotace na výměnu „VO“.

Předsedající informovala zastupitele o přidělení dotace na akci "Revitalizace veřejného 
osvětlení obce Skrchov" – obci bude poskytnuta dotace ve výši  241.085Kč, prostředky, které
na realizaci projektu vynaloží obec, činí 253.185 Kč. Celkové náklady projektu tak činí 
494.270 Kč. Rozhodnutí o poskytnutí dotace je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje, že z celkové částky na projekt „Revitalizace 
veřejného osvětlení obce Skrchov“ 494.270 Kč byla obci přiznána uznatelná částka dotace
ve výši 241.085 Kč a zbývajících 253.185 Kč si bude obec hradit ze svého rozpočtu.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/16 bylo schváleno.

8. stránka z  12



17. Projednání pořízení elektronické úřední desky.17. Projednání pořízení elektronické úřední desky.

Předsedající informovala zastupitele o nabídce firmy Galileo, která obci zpracovala 
webové stránky, na dodání elektronické úřední desky – stávající vitríny, které obec používá 
jako úřední desku, jsou nevyhovující z hlediska požadavků na úřední desku – v noci nejsou 
osvětlené, za mrazu zamrzá sklo, není dostatečná plocha pro vyvěšení všech dokumentů, 
které je obec povinna zveřejnit. Řešením by bylo pořízení elektronické úřední desky – firma 
nabízí produkt "Smart Kiosek 32" – interaktivní dotykový informační kiosek, vybavený 32" 
dotykovým displejem v závěsném provedení na stěnu. Cena za produkt je 167.500 Kč se 
zárukou 2 roky, resp. 188.500 Kč při záruce 5 let. Pro srovnání – pořízení tří klasických 
dřevěných vitrín s osvětlením a vytápěním vyjde na cca 120 tisíc Kč (ceny bez DPH).

Výhodou pořízení elektronické úřední desky je usnadnění zveřejňování dokumentů 
- co je zveřejněno na webových stránkách obce, je současně zveřejněno na el. úřední desce. 
Nevýhodou jsou vysoké provozní náklady – dle zvolené servisní služby 690, 990 nebo 1.490 
Kč/měsíc – služby se liší rychlostí odstranění závady (15, 3 nebo 1 pracovní den v případě 
vzdálené podpory, resp. 20, 5 nebo 3 pracovní dny v případě potřeby servisní návštěvy). 
Předsedající uvedla, že zaslala Sdružení měst a obcí dotaz, zda délka servisní doby je nebo 
není vyhovující z hlediska plnění zákonných norem. Rozhodnutí bylo odloženo na budoucí 
zasedání zastupitelstva.

Nabídka na elektronickou úřední desku je uvedena v příloze zápisu. 

18. Rozšíření plochy pro kontejnery u obecního úřadu.18. Rozšíření plochy pro kontejnery u obecního úřadu.

Předsedající nechala zpracovat nabídku na vytvoření plochy pro kontejnery za živým 
plotem a stávající úřední deskou – v současné době se zde nachází travnatý svah, který není 
nijak využíván. Při rozšíření plochy bude plocha zarovnána a vydlážděna v úrovni silnice, 
obvod plochy bude zajištěn ztraceným bedněním. 
Cena za rozšíření plochy je dle nabídkového rozpočtu 167.736,50 Kč bez DPH.
Nabídkový rozpočet je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozšíření plochy pro kontejnery u obecního úřadu 
v ceně 167.736,50 Kč bez DPH dle cenové nabídky.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/17 bylo schváleno.

19. Informace k posílení vodovodu – Skrchov.19. Informace k posílení vodovodu – Skrchov.

Předsedající informovala zastupitele postupu řešení posílení vodovodu Skrchov 
-  BaL Teluria umožní na svém pozemku parkoviště umístit čerpací stanicisamotná Teluria 
bude na vodovod napojena u brány. 

Nová trasa vodovodního přivaděče Vlkov – Letovice povede za areálem Telurie po 
obecní komunikaci, v některých místech bude nutné odkoupit pozemky od soukromých 
vlastníků.

Projektant hodlá podat žádost o zahájení územního řízení.

9. stránka z  12



20. Záměr prodeje pozemku – p.č. 294/1 v k.ú. Skrchov.20. Záměr prodeje pozemku – p.č. 294/1 v k.ú. Skrchov.

Předsedající předložila zastupitelstvu k projednání záměr prodeje pozemku, který byl 
na úřední desce obce zveřejněn 20. ledna 2021. Záměr prodeje byl projednán na zasedání 
zastupitelstva obce dne 30. března 2021; protože žadatel žádal o směnu pozemků, která dle 
Pravidel pro prodej pozemků obce Skrchov není možná, bylo dojednáno projednání odložit 
a žadatele vyzvat k opravě žádosti. Žadatel – osobní údaj odstraněn – podal novou žádost o 
odkup pozemků, která byla v souladu se zveřejněným záměrem i s Pravidly pro prodej 
pozemků.
Zveřejněný záměr prodeje i žádost o prodej částí pozemků jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje prodej části parcely č. 294/1 v k.ú. Skrchov dle 
záměru prodeje obecního pozemku vyvěšeného dne 20. 1. 2021 panu osobní údaj odstraněn, 
679 61 Skrchov:
- k parcele č. 126/6 se přičlení max. 56 m2
- k parcele č. 128/4 se přičlení max. 52 m2
- k parcele č. 126/1 se přičlení max. 14 m2
Prodej bude uskutečněn dle Pravidel pro prodej pozemků obce Skrchov 
ze dne 12. 5. 2020.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/18 bylo schváleno.

21. Informace k MK 2c.21. Informace k MK 2c.

Předsedající informovala zastupitele o stavu jednání s majitelem domu č.p. 16, 
ke kterému přiléhá opěrná zeď s plotem, která tvoří překážku na místní komunikaci 2c.
Na jednání svolaném stavebním úřadem na 12. ledna 2021 bylo dohodnuto, že nový majitel 
předloží do 30 dnů návrh řešení. Protože do konce dubna obecní úřad žádný návrh neobdržel,
zaslal majiteli nemovitosti výzvu, aby tak učinil do konce června.  Zatím nebyl žádný návrh 
zaslán, ani nebyla obec jakkoli kontaktována.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje, že pokud nebude dle výzvy do 30. 6. 2021 
předloženo od majitelky domu č.p. 16 řešení vedoucí k odstranění překážky z místní 
komunikace 2c, Obec Skrchov zažádá stavební úřad Letovice o zahájení řízení vedoucí k 
odstranění nepovolené stavby plotu na obecních pozemcích.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 20/19 bylo schváleno.

10. stránka z  12



22. Různé.22. Různé.

Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) U domu č.p. 28 provádí majitel nemovitosti přípravné práce na výstavbu opěrné zdi. 
Obec zde plánuje na hranici obecního pozemku nahradit stávající kamennou opěrnou 
zeď zdí ze ztraceného bednění o výšce 1,35 m nad komunikací, majitel sousedního 
pozemku na ni chce navázat opěrnou zdí o výšce cca 2 m v bezprostřední blízkosti 
místní komunikace, což by mohlo ještě více ztížit průjezd tímto místem (v současnosti 
zde svozová firma nechce projíždět s popelářským vozem).

b) Na Borové byl v pátek u domu č.p. 44 odstaven kontejner, čímž došlo ke znemožnění 
průchodu po chodníku.

c) Během víkendu na lávce přes Zavadilku někdo ohnul kovovou značku „Cesta se v 
zimě neudržuje“.

d) Za točnou na cestě k vodojemu vzniká černá skládka.

Zasedání bylo ukončeno v 23:00 hod., přítomni 4 zastupitelé ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva

3. Výpis přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu

5. Návrh závěrečného účtu za rok 2020
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skrchov za rok 2020

7. Protokol o schvalování účetní závěrky
8. Rozpočtové opatření č. 1/2021

9. Rozpočtové opatření č. 2/2021
10. Výpis z usnesení č. 20/6

11. Podklad k účtování – Systém odděleného sběru materiálově využitelných 
odpadů III. etapa

12. Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci
13. Veřejnoprávní smlouva č. 3/2021

14. Dohoda o úhradě podílu na akci Systém odděleného sběru odpadů
15. Položkový rozpočet – prodloužení kanalizace

16. Položkový rozpočet – oprava poškozené komunikace – původní
17. Položkový rozpočet – oprava poškozené komunikace – aktuální stav

18. Položkový rozpočet – zpevnění výhybny
19. Položkový rozpočet – horská vpust

20. Položkový rozpočet – oprava asfaltového povrchu.

11. stránka z  12



21. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Revitalizace VO

22. Nabídka na elektronickou úřední desku
23. Nabídkový rozpočet – rozšíření plochy pro kontejnery

24. Záměr prodeje obecního pozemku 
25. Žádost o prodej částí obecního pozemku

Zápis byl vyhotoven dne:  1. července 2021

zapisovatel: 

pan František Bubeník         ..........................................................

ověřovatelé:  

pan Petr Kopečný                  ............................................................... 

       
 

 pan Ladislav Chladil            ............................................................... 

starostka obce:

paní Věra Kolářová                 .............................................................. 

12. stránka z  12


